As partes acima identificadas pactuam o presente aditamento de 
contrato, cuja celebração reger-se-á pela Lei 8666/93 e suas alterações, tanto 
quanto pelas condições a seguir: 

Com base no disposto no artigo 65, § 1º da lei 8.666/93, adita-se os 

serviços abaixo identificados, pelo valor mensal de R$ 14.651,30 (quatorze mil, 

seiscentos e cinquenta e um reais e trinta centavos), permitido a partir de 1º de 

outubro de 2025, condicionado ao início da prestação dos serviços. 

Descrição Quantidade Valor Mensal 

Controlador de acesso 02 R$ 6.112,31 

Enfermeiro CCIH 01 R$ 6.549,54 

Aumento carga horária de Coordenador

[...]

Com base no disposto na Clausula 3. DA VIGÊNCIA do contrato de 
origem, fica prorrogado seu prazo a partir de 30 de setembro de 2.025 até 31 de 
janeiro de 2.026, ou até que se conclua do novo Chamamento Público, 
reajustando-se o valor mensal para R$ 764.647,51 (setecentos e sessenta e 
quatro mil, seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta e um centavos), 
incluindo um dia do mês de setembro (dia 30) no valor de R$ 24.999,87 (vinte e 
quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e sete centavos), 
totalizando pelo período o valor de R$ 3.083.589,91 (três milhões, oitenta e três 
mil, quinhentos e oitenta e nove reais e noventa e um centavos). 

Para suprir as despesas do Presente contrato, será onerada verba da 
seguinte dotação orçamentária: 

Nota Reserva Ficha nº Unidade Funcional Cat. Econ. Cód. Aplic. Fonte Recurso Valor Reserva 
8800 388 012601 10302.0013.2093.0000 3.3.50.43.00 300 000 0 01 00 R$ 2.083.589,91